Ofício Vereador Nº 715/2017
São Roque, 20 de julho de 2017.
Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, determinar ao Departamento de Obras providências com relação ao esgoto que corre a céu aberto no Cemitério do Cambará.
Conforme se constata nas fotos anexas, o esgoto corre a céu aberto em determinados pontos do Cemitério, possibilitando a proliferação de insetos e animais nocivos à saúde humana no local, além do flagrante desrespeito aos familiares que visitam seus entes queridos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/07/2017 - 11:47 3720/2017/les